
Stránka 1 z 3

Dodatek č. 2 k SERVISNÍ SMLOUVĚ
registrační číslo 217/05/02

číslo smlouva objednatele: OIŘS/Bo/251/2017

Smluvní strany

1. Obchodní firma: Palivový kombinát Ústí, státní podnik

Statutární orgán: Ing. Walter Fiedler
Funkce: Ředitel státního podniku
Sídlo: Hrbovická 2, 403 39 Chlumec
IČ: 00007536
DIČ: CZ00007536
Registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 433

(dále jen „objednatel“)

a

2. Obchodní firma: EXON s. r. o.

Statutární orgán: Ing. Radek Chramosta
Funkce: jednatel
Sídlo: Vrážská 73/10, Radotín, 153 00 Praha 5
IČ: 26376326
DIČ: CZ26376326
Registrace: Městský soud v Praze, spisová značka C 257152

(dále jen „poskytovatel“)

(poskytovatel a objednatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)

uzavírají tento Dodatek č.2 k Servisní smlouvě (dále jen „Dodatek“) dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“).

Článek I

Úvodní ustanovení
1. Dne 17.10.2017 byla mezi Smluvními stranami uzavřena servisní smlouva, registrační číslo

217/05/02, číslo smlouvy objednatele: OIŘS/Bo/251/2017 (dále jen „Smlouva“), jejímž účelem je
poskytování zákaznické a servisní podpory pro IS objednatele.

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna rozsahu plnění služeb zákaznické a servisní podpory.

Článek II

Změna Smlouvy
1. Smluvní strany mění znění čl. VI odst. 3 Smlouvy takto:



Stránka 2 z 3

„Smluvní strany se dohodly na plnění v rozsahu služby Provozní dohled dle odst. III. 1. bod a).
Ostatní služby dle odst. III.1. bodů b) až d) budou čerpány dle domluvy smluvních stran.“

2. Smluvní strany mění znění čl. VII odst. 1 Smlouvy, body a) a b) takto:

„a) Plnění služeb dle odst. VI. 3. ve výši 12.000,-- Kč měsíčně formou měsíčního poplatku.“

„b) Plnění služeb dle odst. III. 1 bodů b) až d) ve výši: 18.000,--Kč za 1 MD, a to na základě
akceptačního protokolu schváleného oprávněným zástupcem objednatele.“

3. Smluvní strany mění znění čl. VI. odst. 1 Smlouvy takto:
„1. Smluvní strany se dohodly na měsíčním servisním období.“

4. Smluvní strany mění znění čl. IV odst. 1 Smlouvy takto:

„1. Oprávnění zástupci objednatele.

Ke komunikaci s oprávněnými zástupci poskytovatele, zvláště k uplatňování požadavků a upřesnění
na plnění služeb zákaznické a servisní podpory v rozsahu stanoveném touto smlouvou, akceptaci
jednotlivých plnění a schvalování výkazů práce poskytovatele, jsou objednatelem stanoveny tyto
osoby:

xxx

5. Smluvní strany mění znění čl. IV odst. 2 Smlouvy takto:

          „2. Oprávnění zástupci poskytovatele.

Ke komunikaci s oprávněnými zástupci objednatele, zvláště k řešení jejich požadavků a upřesnění
na plnění služeb zákaznické a servisní podpory v rozsahu stanoveném touto smlouvou, jsou
poskytovatelem stanoveny tyto osoby:

xxx

6. Smluvní strany doplňují do Smlouvy nový čl. XIV Compliance doložka v tomto znění:

„1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy
jednaly          a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat
i při plnění této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle
platných právních předpisů.

Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu
objednatele, zejména s Etickým kodexem PKÚ, s. p. a Interním protikorupčním programem PKÚ
s. p. (http://www.pku.cz), v aktuálním znění ke dni podpisu tohoto Dodatku. V případě změny těchto
dokumentů se objednatel zavazuje s těmito změnami poskytovatele prokazatelně seznámit, a to
s dostatečným předstihem před účinností této změny.

Poskytovatel se při plnění této smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat tyto zásady
a hodnoty obsažené v dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

http://www.pku.cz/


Stránka 3 z 3

7. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

Článek III.

Závěrečná ustanovení
1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění

v registru smluv. Dodatek se dnem, kdy vstoupí v účinnost, stane nedílnou součástí Smlouvy.

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky a v jeho rámci pak především Občanským
zákoníkem.

3. Jakékoliv změny a doplňky Dodatku nebo Smlouvy jsou možné jen formou písemných, vzestupně
číslovaných a oboustranně podepsaných dodatků.

4.    Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které jim budou sděleny druhou
Smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle Smlouvy a Dodatku, v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále
jen „GDPR“) a českými právními předpisy. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů
prováděné objednatelem ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách
objednatele (www.pku.cz).

5. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž objednatel a
poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a že mu v plném rozsahu porozuměly a na
důkaz svého souhlasu s jeho zněním k němu připojují své podpisy.

V Praze dne 21.10.2021 V Chlumci dne 22.10.2021

Za poskytovatele             Za objednatele

_______________________ _______________________
Ing. Radek Chramosta                                                                    Ing. Walter Fiedler
jednatel                                                                                            ředitel státního podniku
EXON s.r.o.                                                                                    Palivový kombinát Ústí, s. p.

http://www.pku.cz/

